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رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فامنین

همایش استانی »حماسه شعر اربعین 
حسینی« برگزار می شود

سپهرغرب، گروه استان ها: به مناسبت فرارسیدن 
اربعین، همایش اســتانی »حماســه شــعر اربعین 

حسینی« در شهرستان فامنین برگزار می شود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان فامنین 
در خصوص برگزاری این همایش گفت: همایش »حماســه 
شــعر اربعین حســینی« پس از ایام اربعیــن و در روزهای 

پایانی ماه صفر برگزار خواهد شد.
مهدی کلهر با بیان اینکه از شاعران سراسر استان برای 
حضور در این همایش دعوت شده است، افزود: این همایش 
با موضوع اشعار حماســی و آئینی و با محوریت »عاشورا و 

اربعین حسینی« برگزار می شود.
وی خاطرنشــان کرد: شهرستان های اســتان از طریق 
انجمن های ادبی آثار شــاعران را گــردآوری کرده و بعد از 
بازخوانی آثار در اداره کل، از هر شهرســتان یک شاعر برای 

خوانش شعر در همایش انتخاب شد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی فامنین با تأکید بر 
اینکه این شهرستان پتانســیل خوبی برای برگزاری چنین 
همایش هایــی دارد، اظهار کرد: هنرمنــدان فامنین ارادت 
خاصی به اهل بیت )ع( دارند و ســروده های آئینی شاعران 

شهرستان قابل توجه است.
کلهر افزود: »انجمن شــوق قلم« شهرستان فامنین در 
مراسم های مختلف مذهبی، به شــکل گسترده برنامه های 

فرهنگی مختلف ازجمله مراسم  شب شعر برگزار می کند.
همایش استانی »حماسه شعر اربعین حسینی«، ساعت 
٩:٣٠ روز پنجشــنبه ٢٥ آبان ماه، هم زمان با شــب رحلت 
پیامبر اکرم )ص( در ســالن شهدای گمنام کتابخانه شهید 

مطهری فامنین برگزار می شود.

در آستانه اربعین حسینی توسط تیم مرکز 
بهداشت شهرستان همدان انجام می شود

ارائه خدمات بهداشتی درمانی رایگان در 
ایستگاه های صلواتی به زائران کربلا

سپهرغرب، گروه استان ها: از شانزدهم تا نوزدهم 
آبان ماه تیم مرکز بهداشت شهرستان همدان آماده 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران کربلاست.

به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی مرکز 
بهداشت شهرستان همدان، دکتر محمد خیراندیش، رئیس 
ایــن مرکز اظهار کرد: طبق هماهنگی هــای به عمل آمده با 
ستاد اربعین، سیزدهم آبان ماه، ٩ نفر از کارکنان بهداشتی 
شــامل ســه نفر کارشــناس مبارزه با بیماری هــا، دو نفر 
کارشــناس بهداشت محیط، ســه نفر ماما و یک نفر راننده 
جهت ارائه خدمات بهداشتی به مدت 1٠ روز به مرز مهران 

اعزام شدند.
دکتــر خیراندیــش اضافه کرد: از شــانزدهم تا نوزدهم 
آبان ماه تیم مرکز بهداشــت شهرســتان همدان شامل دو 
نفر مراقب ســلامت، یک نفر پزشک، یک نفر دارو یار و یک 
نفر بهیار به منظور ارائه خدمات بهداشــتی درمانی از ساعت 
8 صبح تا 1٠ شب در دو ایستگاه صلواتی جورقان و مریانج 
حضور دارند و کلیه خدمات شــامل آموزش های بهداشتی، 
ویزیت پزشــک، تحویل دارو و خدمات تزریق و پانســمان 

توسط این تیم به صورت رایگان ارائه می شود.
حسین خالقی مجد، کارشــناس مسئول سلامت محیط 
و کار، از انجام بازرســی های بهداشــتی توسط کارشناسان 
بهداشــت محیط خبر داد و اظهار کرد: بازرسی ها به صورت 
روزانه توســط دو اکیپ و به منظور نظــارت بر توزیع غذا و 
نذورات ســالم به زائرین از سیزدهم تا بیست و پنجم آبان 

ماه صورت می گیرد.
خالقی مجــد جلب مشــارکت خیرین در خریــد و توزیع 
٥7٠٠٠ عدد لیوان کاغذی و گیاهی، توزیع 8٠ دست روپوش 
ســفید و کلاه یک بارمصرف در زائرسراهای سطح شهرستان 
همــدان، صدور کارت تندرســتی برای ٥1 نفراز آشــپز ها و 
خادمین، برگزاری جلســه آموزشی، توزیع سه هزار پمفلت و 
بروشور آموزشی، انجام ٥7 بازدید از ایستگاه های صلواتی، انجام 
11 مورد نمونه برداری مواد غذایی و انجام 18 مورد نمونه برداری 
آب برخی از فعالیت های انجام شده توسط کارشناسان بهداشت 

محیط شهرستان همدان اعلام کرد.
وی ادامــه داد: 1٠8 مــورد کلــر ســنجی، ٢٠7 مورد 
بازرسی از مراکز عرضه مواد غذایی،71 مورد اخطار تعطیلی 
و تعطیلــی موقت مراکــز و اماکن خدماتی مســیر راهی، 
جمــع آوری و معدوم ســازی بیــش از 164 کیلوگرم مواد 
غذایی مشــکوک به فساد یا فاقد صلاحیت مصرف از سطح 
رســتوران ها، پیگیری و همکاری در تأمین و اســتقرار 18 
چشــمه سرویس بهداشتی ســیار در برخی از ایستگاه های 
صلواتی، بازدید از ٥7 مورد ســرویس بهداشتی و نصب بنر 
و اســتیکر توسط کارشناسان بهداشــت محیط شهرستان 

همدان انجام شده است.

خبــر

پلیس آگاهی استان همدان خبر داد:
دستگیری قاتلان دو برادر اسدآبادی 

در کمتر از یک روز
سپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس پلیس آگاهی 
اســتان همدان گفت: قاتلان دو بــرادر که در یک 
گاوداری واقع در روســتای قزله شهرستان اسدآباد 
به قتل رســیده بودند، در کمتر از یک روز دستگیر 

شدند.
ســرهنگ رضا زارعی افزود: گزارش های اولیه حاکی 
از آن اســت که ســاعت سه بامداد روز دوشــنبه هفته 
جــاری یک فــرد قمه به دســت وارد یــک گاوداری 
می شود و با اســتفاده از سلاح سرد دو برادر را به قتل 
رســانده و یکی دیگر از افــراد حاضر در محل گاوداری 

می کند. بی هوش  را 
وی بیان کرد: پلیس پس از ورود به گاوداری، با جسد دو 
برادر ٢٩ و ٣6 ساله و متأهل به نام های امید و احمد مراد و 

فرد دیگری با دست و پای بسته مواجه می شود.
رئیس پلیس آگاهی اســتان همدان بیان کرد: مردی که 
دست وپایش با طناب بسته شده بود بیان کرد که شخصی با 
قمه و اسپری وارد گاوداری شده و آن ها را بی هوش می کند 
و پس از به هوش آمدن متوجه می شــود که دوســتانش به 

قتل رسیده اند.
سرهنگ زارعی افزود: طبق بررسی های صورت گرفته از 
اجساد، قاتل یا قاتلان با استفاده از سلاح سرد دو برادر را از 

مورد ضرب وجرح قرار داده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان اســدآباد نیز گفت: پس از 
بررســی های کارشناسی مشخص شــد فردی که با دست و 
پای بسته در گاوداری حضور داشت با همدستی فرد دیگری 

اقدام به قتل این دو برادر کرده است.
سرهنگ اسماعیلی جمشیدی افزود: این فرد شب گذشته 
هنگام خوردن شام در یک فرصت مناسب اقدام به انداختن 
قرص خواب آور در نوشــابه این دو برادر کرده و زمینه مرگ 

آن ها را فراهم می سازد.
وی بیان کرد: بستن دست وپا، صحنه سازی قاتلان برای 
گمراه کردن پلیس بود که این نقشه ناکام می ماند و در کمتر 

از یک روز قاتلان دستگیر می شوند.
وی بــا بیان اینکه انگیزه قاتلان از کشــتن این دو برابر 
خصومت شخصی و سرقت بود، از ادامه بررسی ها در زمینه 

خبر داد.
اســدآباد در 4٥ کیلومتــری غرب همدان و در مســیر 

همدان - کرمانشاه واقع شده است.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
استان همدان:

بازدید از »گنجینه
 آموزش و پرورش« برای دانش آموزان

 رایگان است
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون پرورشی و 
فرهنگی آموزش وپرورش استان همدان گفت: بازدید 
از مجموعه »گنجینه آموزش وپرورش« در راســتای 
معرفی تاریخ و گذشــته اســتان برای دانش آموزان 

رایگان می باشد.
حســن آقا یوســفی با بیــان اینکه راه انــدازی مجموعه 
»گنجینه آموزش وپرورش« قابل تحســین و تقدیر اســت، 
اظهــار کرد: بدون تردیــد گردآوری تک تک این اســناد و 
عکس ها حاصل عشق و علاقه دست اندرکاران این مجموعه 

می باشد.
وی با بیان اینکه قطعاً این آثار ارزشــمند برای نسل های 
آینده آموزنده و راه گشــا اســت، افزود: به درستی که تاریخ 
آموزش وپرورش به گذشــته و فرهنگ اســتان همدان نیز 

پیوند خورده است.
معاون پرورشــی و فرهنگــی آموزش وپرورش اســتان 
همدان با اشــاره به اینکه اســناد قدیمــی و عکس هایی از 
مدارس قدیمی در این گنجینه موجود اســت، گفت: در این 
گنجینه اشیاء و آلات موسیقی، وسایل آزمایشگاهی، برخی 

صندوق های امتحانی و... نگهداری می شود.
یوســفی با بیان اینکه این گنجینه باهدف آشنایی مردم 
استان با قدمت و آثار قدیمی است، تصریح کرد: دانش آموزان 
تمامی مــدارس می توانند از »گنجینــه آموزش وپرورش« 

بازدید بعمل آورند.
وی بــا تأکید بر اینکه گذشــته هویــت فرهنگی ما 
را تشــکیل می دهد، اضافه کــرد: امروز دانش آموزان با 
گذشته و گذشتگان آشــنایی کمی دارند بنابراین یکی 
از وظایف ما آشــنایی نســل های جدید با تاریخ گذشته 

می باشد.
یوسفی با اشاره به اینکه اگر دانش آموزان با تاریخ کشور 
و استان خود آشنا نشــوند با هویت ملی و بومی خود آشنا 
نخواهند شد، خاطرنشــان کرد: بازدید دانش آموزان از این 

مجموعه به صورت رایگان است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

معاون استاندار همدان:

هیئتاندیشهورزجواناندراستانتشکیلمیشود

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون 
گفت:  همدان  اســتاندار  امنیتی  سیاسی 
اســتان  در  جوانان  اندیشــه ورز  هیئت 

تشکیل می شود.
سید سعید شــاهرخی روز گذشته در دیدار 

جوانان و اعضای ســمن های اســتان همدان با 
بیــان اینکه هیئت اندیشــه ورز جوانان در این 
استان تشکیل می شــود، گفت: تقویت سمن ها 

کمک به افزایش سرمایه اجتماعی است.
وی با اشــاره به تأکید اســتاندار همدان بر 
اســتفاده از ظرفیت جوانان و بانوان در مناصب 
مدیریتی، گفت: جوانان و بانوان در دولت تدبیر 

و امید در اولویت هستند.
شــاهرخی با اشــاره براینکه بایــد فرصت 
نقش آفرینی به جوانان داده شــود، گفت: هیچ 
دولتی بدون اســتفاده از ظرفیــت مردم موفق 

نخواهد بود.
اســتاندار همدان  امنیتی  معاون سیاســی 

با بیــان اینکــه در دولت فعلی ســمن ها یک 
فرصت هستند، اظهار کرد: برون سپاری فعالیت 

دستگاه ها به سمن ها پیگیری می شود.
وی بابیان اینکه تقویت احزاب برای فعالیت 
سیاسی و تقویت سمن ها برای فعالیت اجتماعی 
و فرهنگی یک اولویت است از راه اندازی مجمع 
عمومی جوانــان با حضور جوانان شهرســتان 

همدان خبر داد.
معــاون جوانــان اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان همدان نیز در این نشســت به افزایش 
7٠ درصدی شــمار ســمن ها در دولت تدبیر و 
امید اشــاره کرد و گفت: بیکاری و آسیب های 
اجتماعی دو مشــکل اولویــت دار جوانان این 

استان می باشد.
ربانی مهر کاهش شــش درصدی  اســدالله 
طلاق در ســال ٩٥ و کاهش چهار درصدی آن 
در ســال ٩6 بعد از 1٢ ســال را از موفقیت ها 
برشمرد و بیان کرد: راه اندازی ٢٠ سمن و خانه 

جوانان ملایر به زودی در برنامه قرار دارد.
وی بابیــان اینکــه همــدان از فعال تریــن 
استان های کشور در حوزه جوانان است، گفت: 
راه اندازی خانه جوانان و سمن ســرا در سال ٩٥ 
در راستای تسهیل در فعالیت سمن ها و جوانان 
و افزایش ٢6٠ درصدی پرداخت وام ازدواج به 
زوج های جوان در نیمه نخست سال جاری نیز 

از اقدامات صورت گرفته است.

رئیس اداره اوقاف کبودرآهنگ مطرح کرد

پذیرایی از 410 زائر خارجی اربعین حسینی
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
اداره اوقاف و امــور خیریه کبودرآهنگ 
اظهارکــرد: در ایســتگاه صلواتی اوقاف 
امور خیریه کبودرآهنگ در روســتای  و 
روعان از 8 تا 15 آبان ماه میزبان 350 زائر 
 60 و  آذربایجان  از کشور  اربعین حسینی 

زائر از کشور هندوستان بودیم.
حجت الاســلام احمــد زارعی اظهــار کرد: 
ایســتگاه صلواتــی اداره اوقاف و امــور خیریه 
کبودرآهنگ از 8 آبان ماه در روســتای روعان 
و مســجد امام خمینی )ره( برپاشــده و تا 1٥ 

آبان ماه در مســیر رفت میزبــان زائران اربعین 
حسینی بود.

وی با اشــاره به اینکه خدمت رســانی این 
ایســتگاه صلواتــی پایان یافت ابــراز کرد: ما 
روزانه با دو هزار غذای گرم و ســه هزار میان 
وعده از زائران ایرانی و خارجی خود پذیرایی 

می کردیم.
خیریــه  امــور  و  اوقــاف  اداره  رئیــس 
کبودرآهنگ گفت: در بخش اسکان نیز علاوه 
بر مسجد سوئیت ها که ظرفیت اسکان روزانه 
٥٠٠ نفر داشــتند، اهالی روستا با مهیاکردن 

منــازل خود آماده بودند در صــورت نیاز دو 
هــزار زائر اربعین حســینی را در منازل خود 

دهند. اسکان 
وی بیــان کــرد: 1٥ میلیــون تومــان از 
هزینه های این ایستگاه صلواتی از سوی موقوفه 
امیرنظــام و ٥ میلیون تومان آن نیز از ســوی 
مردم و خیــران به صورت نقــدی و غیر نقدی 

تأمین شده است.
زارعی با اشــاره به اینکه ایســتگاه صلواتی 
اداره اوقــاف و امــور خیریــه کبودرآهنگ در 
ســه نوبت کاری به صورت شبانه روزی به زائران 

خدمت رســانی می کــرد عنوان کــرد: در این 
ایســتگاه 1٥ نفر امر خادمی و یک روحانی نیز 

امر تبلیغ را بر عهده داشتند.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کبودرآهنگ 
بیان اینکه بیشترین زائران داخلی مراجعه کننده 
به ایســتگاه ما مربوط به تبریز، زنجان، قزوین، 
گیلان، شهرهای شــمالی و شمال غرب کشور 
بود اظهار داشــت: در طول این مدت ما میزبان 
٣٥٠ زائر اربعین حســینی از کشور آذربایجان 
و 6٠ زائر اربعین حســینی از کشور هندوستان 

بودیم.

رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شهرستان تویسرکان خبر داد:

130 نفر متقاضی در طرح کارورزی ثبت نام کرده اند
سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس اداره 
شهرســتان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
تویســرکان گفــت: 130 نفــر متقاضی 
کارورزی در ســامانه طرح کارورزی ثبت 

نام کردند.
امیر بنی اردلان با اشــاره بــه اینکه تاکنون 
در  کارورزی  متقاضــی در طــرح  نفــر   1٣٠
شهرستان تویســرکان ثبت نام نموده اند، اظهار 
کرد: تعداد هشت واحد پذیرنده کارورز، در این 

سامانه ثبت نام کرده اند.
وی با تأکید بر اینکه تمامی ثبت نام کنندگان 
متقاضــی کارورزی در ســامانه واجد شــرایط 
هســتند، اضافه کــرد: هــر کارخانه متخصص 
خاص خود را می خواهد که البته با یک کارخانه 

قراردادی بسته شده است.
رئیــس اداره کار، تعاون و رفــاه اجتماعی 
شهرســتان تویســرکان با اشــاره به اینکه با 
کارخانــه فیلتر ســرکان برای جــذب کارورز 
صحبت هایی صورت گرفته اســت، اضافه کرد: 
اگر کارخانه فیلتر ســرکان وارد کار شود، توان 

پذیرش 4٠ کارورز را دارد.
وی با تأکید بر اینکه طــرح کارورزی برای 
تولیدکننــدگان مزایای خوبــی در نظر گرفته 
اســت، عنوان کرد: خوشــبختانه مشــکلی از 

ســوی واحد های پذیرنده کارورز در شهرستان 
تویسرکان وجود ندارد.

بنی اردلان با بیان اینکه سهمیه شهرستان 
نفــر   ٣8٩ کارورزی  طــرح  در  تویســرکان 

اســت، افزود: امیدواریم تا پایان سال  جاری 
شهرســتان تویســرکان ســهمیه مد نظــر را 

کند. تکمیل 
وی با اشاره به اینکه در طرح کارورزی در این 
شهرستان به دستگاه های مختلف سهمیه داده 
شده است، اضافه کرد: شهرستان تویسرکان در 

بخش کشاورزی فعالیت خوبی دارد.
رئیــس اداره کار، تعاون و رفــاه اجتماعی 
شهرستان تویسرکان با اشاره به اینکه از هشت 
واحد ثبت نام کرده در ســامانه طرح کارورزی 
هیچ کدام در بخش کشــاورزی نیست، افزود: 
با اداره جهاد کشــاورزی شهرستان تویسرکان 
صحبت شــد تا بــه صورت جــدی وارد طرح 

کارورزی شود.
وی با اشــاره بــه اینکه تعامــل خوبی بین 
امام جمعــه، فرماندار و نماینده شهرســتان در 
مجلس شــورای اســلامی برای طرح کارورزی 
برقرار اســت، بیان کرد: امیدواریم در سایه این 
تعامل نتایج خوبی در طرح کارورزی شهرستان 

تویسرکان حاصل شود.

نشست اعضای شورای دانش نامه ی همدان با مشاور رئیس حوزه هنری در امور مجلس و استان ها
نشست  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مشترک اعضای شورای دانش نامه همدان 
با مشــاور رئیس حوزه هنــری در امور 
مجلس و اســتان ها با تبادل تجربیات در 
زمینه های مختلــف و با محوریت فرآیند 

فعالیت ها برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان 
همدان؛ در این نشســت که با حضور غلامرضا 
قاسمی دهشــالی مشاور رئیس حوزه هنری در 
امــور مجلس و اســتان ها و رئیس حوزه هنری 
استان گیلان؛ ســید محمدباقر حسینی رئیس 
حوزه هنری اســتان همدان؛ تیمور آقا محمدی 
معــاون فرهنگی و هنری حوزه هنری اســتان 
همدان؛ خلیل الله بیک محمدی مســئول واحد 
پژوهش و آموزش حوزه هنری استان همدان و 
طیبه شایسته مدیر روابط عمومی حوزه هنری 
استان همدان برگزار شــد، ارتباطات سازمانی، 
فرآینــد انجــام فعالیت ها، رونــد تولید کتاب، 
دانشــنامه همدان، اولویت های کاری و جایگاه 
حوزه هنــری در عرصه فرهنگ و هنر کشــور 

موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.

قاســمی دهشــالی در این نشســت گفت: 
اصطلاحات علمی و مدیریتی رایج شــده بدون 
اینکه محتوای آن واکاوی شــده باشد، در میان 
مدیران رایج شــده که در هر جلســه ای از آن 
اســتفاده می کنند که باید فلان کار بشود باید 
طراحــی کنیــم و...، اما اینکه چطــور آنچه را 
که گفته شــده به عملیات تبدیل کرده و از آن 

خروجی بگیریم، مشکل داریم.
مشاور رئیس حوزه هنری در امور مجلس و 
اســتان ها ادامه داد: برای انجام این فرایندها و 
خروجی گرفتن، ابتدا مستندسازی وضع موجود 
باید انجام شود: اینکه داشته های ما در سازمان 
چیســت؟ به نظر می رســد هر فرد تصوری از 
این مســئله داشته باشد اما وقتی وارد جزئیات 

می شویم این گونه نیست.
وی محورهای مستندســازی را ســاختار و 
تشکیلات، نیروی انسانی، امکانات و تجهیزات، 
بودجــه، تنگناها و مشــکلات، عنوان طرح ها و 
برنامه های پیشــنهادی و اولویت ها برشــمرد و 
گام بعدی را آماده ســازی فرآیند برای تولید و 

درنهایت محصول عنوان کرد.

قاســمی مرحله بعدی را ایجاد مرجعیت در 
زمینــه فرهنگ و هنر برشــمرد و آن را دارای 
ســه زیرمجموعــه: توجه بــه گروه های مرجع 
اجتماعــی، تولید آثار مرجع و روشمند ســازی 
تولید بیان کرد که هرکدام از آن ها خود دارای 

زیرمجموعه های دیگر است.
وی یکــی از راه های مرجع ســازی را تولید 
و ارائه محصولاتی دانســت که مولد ســایر آثار 
و محصولات باشد، دوســت و دشمن ناگزیر از 
بهره گیری از آن باشد و در عرصه فرهنگ و هنر 
جریان ساز باشد و این جریان سازی در صورتی 
اتفاق می افتد که دو شرط اول تحقق پیدا کند؛ 
یعنی حتماً باید عظمت و بزرگی ایجاد شــود تا 

پذیرش نیز به وجود آید.
رئیس حوزه هنری اســتان گیلان با تأکید 
بر اینکــه کار فرهنگی »دیربازده« هســت اما 
»بی بازده« نیســت گفــت: تولید آثــار مرجع 
به صورت پروژه های مختلف و با شیوه مدیریت 
و کنترل پروژه صورت می گیرد که تفاوت هایش 
با فعالیت و طرح و برنامه در این اســت که یک 
پروژه دارای مخاطــب و هدف، خروجی، زمان، 

بودجه، مراحل و هم پوشانی است.
قاسمی دهشــالی تأکید کرد: کار فرهنگی 
باید تدریج و اســتمرار داشــته باشد و به دلیل 
همین تدریج، سرعت حرکت در آن پایین است 

و امکان انعطاف و تغییر هم وجود دارد.
وی در ادامه با اشــاره بــه اینکه کتاب های 
تولیدی حوزه هنری استان همدان، در مقایسه 
با آثار تولیدی دیگر اســتان ها از کیفیت خوبی 
برخوردار اســت، موضوعات در دست پژوهش و 
چاپ ایــن حوزه را موضوعــات خوب و لازمی 
دانســت که باید برای چاپ شــدن و یا نشدن 
در زیر نام »دانش نامه فرهنگ و تمدن اســتان 

همدان« بررسی شود.
در ادامــه نیــز رئیس حوزه هنری اســتان 
همدان به معرفی فعالیت ها و تولیدات این نهاد 
پرداخت و جدیدترین آثار چاپ شده دانش نامه 

استان همدان بررسی و تبادل نظر شد.
گفتنی اســت، حوزه هنری اســتان گیلان 
نخستین استانی است که آغاز به چاپ مجموعه 
آثاری تحت عنوان »دانشنامه فرهنگ و تمدن 

استان گیلان« کرده است.


